
         Rozhodování o výroku auditora ke zprávě o vztazích 
 

      (sestavené za účetní období započatá dnem 1. ledna 2021 a později) 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*) O ověření zprávy o vztazích auditor informuje v samostatné zprávě dle AS 56. Alternativně (např. pokud se auditor tak zavázal ve smlouvě), 
auditor může vydat jednu „celkovou“ zprávu zahrnující jak zprávu o ověření účetní závěrky. 
Viz www.kacr.cz (Předpisy a metodika – Metodická podpora – Příklady zpráv auditora dle AD k ISA 720 (2. část)) 

NE 

· Obchodní korporace sestavuje zprávu o 
vztazích s obsahem dle § 82 ZOK, kterou 
musí zveřejnit.  

· Pokud obchodní korporace požádá o její 
ověření, auditor provede ověření 
(prověrku) postupem dle AS č. 56 pro 
ověření zprávy o vztazích a vydá 
samostatnou zprávu auditora o ověření 
zprávy o vztazích*). 

 

 

Požádala účetní jednotka o 

samostatné ověření zprávy o vztazích? 

ANO 

· Zpráva o vztazích je 
součástí výroční zprávy 
(§ 83 odst. 4 ZOK). 

· Obsah zprávy o vztazích 
dle § 82 ZOK. 

· Auditor se vyjadřuje k 
výroční zprávě (jejíž 
součástí je zpráva o 
vztazích) ve zprávě o 
ověření účetní 
závěrky souladu 
s požadavky ZoA a ISA 
720 ve znění AD KAČR.  

· AS č. 56 se nepoužije. 

· Auditor nevydává 
samostatnou zprávu 
auditora o ověření 
zprávy o vztazích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme, že výše uvedené postupy 
vycházejí z interpretace přechodných 
ustanovení Zákona o obchodních korporacích, 
které se v praxi mohou lišit. 

Schváleno Výborem pro metodiku auditu KAČR 
dne 28. 3. 2022. 

ANO 

Je obchodní korporace s povinností vypracovat zprávu o vztazích podle § 
82 zákona o obchodních korporacích (dále ZOK) povinna vyhotovit výroční 

zprávu (bez ohledu na provedení „opt-in“)? 

NE 

· Zpráva o vztazích je 
součástí výroční zprávy  
(§ 83 odst. 4 ZOK). 

· Obsah zprávy o vztazích 
dle § 82 ZOK. 

· Auditor se vyjadřuje k 
výroční zprávě (jejíž 
součástí je zpráva o 
vztazích) ve zprávě o 
ověření účetní 
závěrky souladu 
s požadavky ZoA a ISA 
720 ve znění AD KAČR.  

· Auditor dále provádí 
ověření (prověrku) zprávy 
o vztazích a postupuje dle 
AS č. 56 pro ověření 
zprávy o vztazích, protože 
se jedná o samostatnou 
ověřovací zakázku, a 
vydává samostatnou 
zprávu auditora o ověření 
zprávy o vztazích*). 


